



平成 19 年 3 月期 個別中間財務諸表の概要

平成 18 年 11 月 20 日

上場会社名 阪急阪神ホールディングス株式会社 上場取引所 東 大
 コード番号 9042 本社所在都道府県 大阪府
 (URL <http://holdings.hankyu-hanshin.co.jp>)
 代表者 代表取締役社長 角 和夫
 問合せ先責任者 グループ経営企画部 部長(経理担当) 大塚 順一 TEL (06)6373-5013
 中間決算取締役会開催日 平成 18 年 11 月 20 日 配当支払開始日
 単元株制度採用の有無 有(1単元 1,000株)

1. 18 年 9 月中間期の業績(平成 18 年 4 月 1 日 ~ 平成 18 年 9 月 30 日)

(1) 経営成績 (注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 9 月中間期	15,728	497.0	14,917	712.5	15,137	517.6
17 年 9 月中間期	2,634	97.6	1,836	91.1	2,450	84.4
18 年 3 月期	3,266		1,836		3,046	

	中間(当期)純利益		1 株当たり中間 (当期)純利益	
	百万円	%	円 銭	
18 年 9 月中間期	14,641		13.94	
17 年 9 月中間期	173		0.18	
18 年 3 月期	1,477		1.48	

(注) 期中平均株式数 18 年 9 月中間期 1,050,541,707 株 17 年 9 月中間期 957,350,100 株
 18 年 3 月期 996,708,011 株

会計処理の方法の変更 無

売上高、営業利益、経常利益、中間(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年中間期増減率

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
18 年 9 月中間期	1,268,051	263,900	20.8	249.63
17 年 9 月中間期	1,001,599	247,851	24.7	238.00
18 年 3 月期	1,042,071	258,671	24.8	246.47

(注) 期末発行済株式数 18 年 9 月中間期 1,057,151,510 株 17 年 9 月中間期 1,041,389,039 株
 18 年 3 月期 1,049,511,331 株
 期末自己株式数 18 年 9 月中間期 46,094 株 17 年 9 月中間期 1,478,616 株
 18 年 3 月期 26,795 株

2. 19 年 3 月期の業績予想(平成 18 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 3 月 31 日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	17,400	15,200	15,200

(参考) 1 株当たり予想当期純利益(通期) 13 円 6 銭

(注) 上記の 1 株当たり予想当期純利益(通期)の算定については、平成 18 年 10 月 1 日に実施された阪神電気鉄道株式会社との経営統合に係る株式交換により増加した株式数 214,209,324 株を考慮した上で算定しております。

3. 配当状況

・現金配当

	1 株当たり配当金(円)		
	中間期末	期末	年間
18 年 3 月期		5.00	5.00
19 年 3 月期(実績)	-----		
19 年 3 月期(予想)		5.00	5.00

上記の業績予想は、発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

貸借対照表 (資産の部)

科 目	当中間期末 (18.9.30現在)	前年中間期末 (17.9.30現在)	前 期 末 (18.3.31現在)
(資 産 の 部)	百万円	百万円	百万円
流 動 資 産	1 7 1 , 4 0 2	2 3 0 , 1 5 0	1 8 3 , 8 2 5
現 金 及 び 預 金	1 5	3 4	1 1
未 収 金	3 , 7 2 1	7 , 3 1 8	4 , 8 7 3
未 収 収 益	1 , 6 0 5	1 , 2 4 0	1 , 3 9 1
未 収 消 費 税		1 , 2 2 9	3 , 0 8 5
短 期 貸 付 金	1 6 5 , 9 3 3	2 1 9 , 7 5 8	1 7 3 , 7 0 4
前 払 費 用		1 3 5	3 2 8
繰 延 税 金 資 産	4 5	4 7	1 4 6
そ の 他	8 1	3 8 5	2 8 5
固 定 資 産	1 , 0 9 6 , 6 4 8	7 7 1 , 4 4 8	8 5 8 , 2 4 5
有 形 固 定 資 産	0		
建 設 仮 勘 定	0		
無 形 固 定 資 産	7 0	8 0	7 4
商 標 権	7 0	8 0	7 4
投 資 そ の 他 の 資 産	1 , 0 9 6 , 5 7 7	7 7 1 , 3 6 8	8 5 8 , 1 7 0
関 係 会 社 株 式	4 6 1 , 1 6 3		
子 会 社 株 式		1 8 4 , 5 1 8	1 8 4 , 5 1 8
投 資 有 価 証 券	5 9 , 0 0 6	8 2 , 9 0 1	9 6 , 2 5 1
長 期 貸 付 金	5 7 5 , 8 2 5	5 0 2 , 7 4 7	5 7 6 , 7 6 6
長 期 前 払 費 用	2 8 5		
そ の 他	2 9 6	1 , 2 0 1	6 3 4
資 産 合 計	1 , 2 6 8 , 0 5 1	1 , 0 0 1 , 5 9 9	1 , 0 4 2 , 0 7 1

(注)

	当中間期末	前年中間期末	前 期 末
保 証 債 務 額 (保 証 予 約 を 含 む)	5 4 , 9 0 2 百万円	5 8 , 6 7 0 百万円	5 9 , 0 4 4 百万円

貸借対照表（負債・純資産の部（負債・資本の部））

科 目	当中間期末 (18.9.30現在)	前年中間期末 (17.9.30現在)	前 期 末 (18.3.31現在)
(負 債 の 部)	百万円	百万円	百万円
流 動 負 債	410,310	232,475	183,331
短期借入金	387,394	160,915	122,850
コマーシャル・ペーパー		10,000	7,000
一年以内償還社債	20,000	53,180	48,960
未払金	463	731	2,410
未払費用	2,020	1,280	1,383
未払消費税等	9		
未払法人税等	270	5,988	142
預り金	2	2	327
前受収益	0	0	
その他の	149	376	257
固 定 負 債	593,839	521,272	600,068
社 債	100,000	120,000	120,000
長期借入金	475,825	382,747	456,766
繰延税金負債	17,542	17,335	22,669
その他の	471	1,188	631
負債合計	1,004,150	753,747	783,399
(純 資 産 の 部)			
株 主 資 本	237,929		
資 本 金	99,474		
資 本 剰 余 金	26,195		
資 本 準 備 金	26,088		
その他資本剰余金	107		
利 益 剰 余 金	112,288		
利 益 準 備 金	280		
その他利益剰余金	112,008		
繰越利益剰余金	112,008		
自 己 株 式	30		
評価・換算差額等	25,970		
その他有価証券評価差額金	25,962		
繰延ヘッジ損益	8		
純資産合計	263,900		
負債純資産合計	1,268,051		
(資 本 の 部)			
資 本 金		95,863	97,544
資 本 剰 余 金		22,483	24,288
資 本 準 備 金		22,483	24,161
その他資本剰余金			127
利 益 剰 余 金		104,199	102,894
利 益 準 備 金		280	280
中間(当期)未処分利益		103,919	102,614
株式等評価差額金		25,893	33,961
自 己 株 式		587	18
資本合計		247,851	258,671
負債・資本合計		1,001,599	1,042,071

損 益 計 算 書

科 目	当 中 間 期	前 年 中 間 期	前 期
	百万円	百万円	百万円
営 業 収 益	15,728	2,634	3,266
関係会社受取配当金	15,082	2,001	2,001
関係会社受入手数料	645	632	1,264
営 業 費 用	810	798	1,430
一般管理費	810	798	1,430
営 業 利 益	14,917	1,836	1,836
営 業 外 収 益	7,805	6,910	13,595
営 業 外 費 用	7,585	6,295	12,385
経 常 利 益	15,137	2,450	3,046
特 別 損 失		3,896	6,776
有価証券売却損		66	66
会社分割に伴う固定資産税等		3,830	6,709
税引前中間純利益又は 税引前中間(当期)純損失()	15,137	1,445	3,729
法人税、住民税及び事業税	40	180	860
法人税等調整額	455	1,092	1,391
中間純利益又は 中間(当期)純損失()	14,641	173	1,477
前期繰越利益		10,483	10,483
土地再評価差額金取崩額		93,608	93,608
中間(当期)未処分利益		103,919	102,614

株主資本等変動計算書

当中間期

	株主資本								
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			自己株式	株主資本合計
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金 繰越利益剰余金	利益剰余金合計		
平成18年3月31日残高(百万円)	97,544	24,161	127	24,288	280	102,614	102,894	18	224,710
中間会計期間中の変動額									
新株の発行	1,930	1,927		1,927					3,857
剰余金の配当						5,247	5,247		5,247
中間純利益						14,641	14,641		14,641
自己株式の取得								134	134
自己株式の処分			20	20				122	102
株主資本以外の項目の中間会計期間中の変動額(純額)									
中間会計期間中の変動額合計(百万円)	1,930	1,927	20	1,906		9,394	9,394	11	13,219
平成18年9月30日残高(百万円)	99,474	26,088	107	26,195	280	112,008	112,288	30	237,929

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ 損益	評価・換算 差額等合計	
平成18年3月31日残高(百万円)	33,961	-	33,961	258,671
中間会計期間中の変動額				
新株の発行				3,857
剰余金の配当				5,247
中間純利益				14,641
自己株式の取得				134
自己株式の処分				102
株主資本以外の項目の中間会計期間中の変動額(純額)	7,998	8	7,990	7,990
中間会計期間中の変動額合計(百万円)	7,998	8	7,990	5,229
平成18年9月30日残高(百万円)	25,962	8	25,970	263,900

会計処理の変更

(貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準)

当中間期より、「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準」(企業会計基準委員会 平成17年12月9日 企業会計基準第5号)及び「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準等の適用指針」(企業会計基準委員会 平成17年12月9日 企業会計基準適用指針第8号)を適用しております。

これまでの資本の部の合計に相当する金額は、263,892百万円であります。

(企業結合に係る会計基準等)

当中間期より、「企業結合に係る会計基準」(企業会計審議会 平成15年10月31日)及び「事業分離等に関する会計基準」(企業会計基準委員会 平成17年12月27日 企業会計基準第7号)並びに「企業結合会計基準及び事業分離等会計基準に関する適用指針」(企業会計基準委員会 平成17年12月27日 企業会計基準適用指針第10号)を適用しております。

(「金融商品会計に関する実務指針」の改正)

当中間期より、「『金融商品会計に関する実務指針』の改正」(会計制度委員会報告第14号 平成18年4月27日)を適用しております。

この結果、過年度にその他有価証券を関連会社株式に振替えた際に計上した、その他有価証券評価差額金及び繰延税金負債を当中間期に振り戻しており、関係会社株式は8,252百万円、繰延税金負債は3,357百万円、その他有価証券評価差額金は4,894百万円それぞれ減少しております。

リ ー ス 取 引

EDINETにより開示を行うため記載を省略しております。

有 価 証 券

子会社株式及び関連会社株式で時価のあるもの

(当中間期末) (平成18年9月30日現在) (単位:百万円)

種 類	中間貸借対照表計上額	時 価	差 額
子 会 社 株 式	251,971	265,959	13,987
関 連 会 社 株 式	23,367	72,178	48,810

(前年中間期末) (平成17年9月30日現在) (単位:百万円)

種 類	中間貸借対照表計上額	時 価	差 額
子 会 社 株 式			
関 連 会 社 株 式	31,620	57,076	25,456

(前期末) (平成18年3月31日現在) (単位:百万円)

種 類	貸借対照表計上額	時 価	差 額
子 会 社 株 式			
関 連 会 社 株 式	31,620	70,455	38,835